2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАВКАЗСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.07.2020

                                     № 803
О внесении изменений в постановление администрации муниципального
образования Кавказский район от 24 июля 2018 года № 1015
«Об утверждении правил определения требований  к закупаемым
муниципальными органами муниципального образования Кавказский
район,  и подведомственными указанным органам муниципальными
казенными, бюджетными учреждениями и муниципальными унитарными
предприятиями муниципального образования Кавказский район
отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены
товаров, работ, услуг)»
В связи с приведением в соответствие со статьей 19 Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд", постановлением Правительства Российской Федерации от 2 сентября 2015 года № 926 "Об утверждении Общих правил определения требований к закупаемым заказчиками отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)", постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 30 декабря 2015 года № 1348                            "Об определении требований к закупаемым государственными органами Краснодарского края, Территориальным фондом обязательного медицинского страхования Краснодарского края, их территориальными органами (подразделениями) и подведомственными им казенными учреждениями, бюджетными учреждениями и государственными унитарными предприятиями отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)" п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить в постановление администрации муниципального образования Кавказский район от 24 июля 2018 года № 1015 «Об утверждении правил определения требований  к закупаемым муниципальными органами муниципального образования Кавказский район, и подведомственными указанным органам муниципальными  казенными, бюджетными учреждениями и муниципальными унитарными предприятиями муниципального образования Кавказский район отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг)»  изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Отделу информационной политики администрации муниципального образования Кавказский район (Винокурова) опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в периодическом печатном издании, распространяемом в муниципальном образовании Кавказский район и обеспечить его размещение на официальном сайте администрации муниципального образования Кавказский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования

Кавказский район

         В.Н. Очкаласов

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

муниципального образования

Кавказского района

от 20.07.2020 № 803
ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в постановление администрации муниципального образования Кавказский район от 24 июля 2018 года № 1015 «Об утверждении правил определения требований  к закупаемым муниципальными органами муниципального образования Кавказский район,  и подведомственными указанным органам муниципальными  казенными, бюджетными учреждениями и муниципальными унитарными предприятиями муниципального образования Кавказский район отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг)»

1. Абзац 1 пункта 4 приложения «Правила определения требований к закупаемым муниципальными органами муниципального образования Кавказский район, и подведомственными указанным органам муниципальными  казенными, бюджетными учреждениями и муниципальными унитарными предприятиями муниципального образования Кавказский район отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг)» (далее – Правила) изложить в новой редакции:
«4. Отдельные виды товаров, работ, услуг, не включённые в обязательный перечень, подлежат включению в ведомственный перечень при условии, если средняя арифметическая сумма значений следующих критериев превышает                 20 процентов:».
2. Подпункт 2 пункта 4 Правил изложить в новой редакции:

«2) доля контрактов на закупку отдельных видов товаров, работ, услуг муниципальных органов и подведомственных им казённых, бюджетных учреждений и унитарных предприятий в общем количестве контрактов на приобретение товаров, работ, услуг, заключаемых соответствующими муниципальными органами и подведомственными им казёнными, бюджетными учреждениями и унитарными предприятиями.».

3.Дополнить Правила пунктом 5.1следующего содержания:

«5.1. В ведомственном перечне устанавливаются потребительские свойства (в том числе характеристики качества) и иные характеристики, имеющие влияние на цену отдельных видов товаров, работ, услуг.

Используемые при формировании ведомственного перечня значения потребительских свойств (в том числе качества) и иных характеристик (свойств) отдельных видов товаров, работ, услуг устанавливаются в количественных и (или) качественных показателях с указанием (при необходимости) единицы измерения в соответствии с Общероссийским классификатором единиц измерения.

Количественные и (или) качественные показатели характеристик (свойств) отдельных видов товаров, работ, услуг могут быть выражены в виде точного значения, диапазона значений или запрета на применение таких характеристик (свойств).».
4.Подпункт 1 пункта 8 Правил изложить в новой редакции:

«1) с учётом категорий и (или) групп должностей работников муниципальных органов и подведомственных указанным органам  муниципальных казённых, бюджетных учреждений и муниципальных унитарных предприятий, если затраты на их приобретение в соответствии с требованиями к определению нормативных затрат на обеспечение функций муниципальных органов и подведомственных указанным органам  муниципальных казённых, бюджетных учреждений и муниципальных унитарных предприятий, в соответствии с порядком определения нормативных затрат на обеспечение функций муниципальных органов и подведомственных указанным органам  муниципальных казённых, бюджетных учреждений и муниципальных унитарных предприятий, утверждённым отдельным нормативным правовым актом администрации муниципального образования Кавказский район (далее - требования к определению нормативных затрат), определяются с учётом категорий и (или) групп должностей работников;

5. Подпункт 2 пункта 8 Правил изложить в новой редакции:

«2) с учётом категорий и (или) групп должностей работников, если затраты на их приобретение в соответствии с требованиями к определению нормативных затрат не определяются с учётом категорий и (или) групп должностей работников, - в случае принятия соответствующего нормативного правового акта администрации муниципального образования Кавказский район.».
6. Слова в подзаголовке графы «муниципальные органы, отраслевые (функциональные) и территориальные органы местной администрации муниципального образования Кавказский район»  содержащиеся в заголовке графы «Требования к качеству, потребительским свойствам и иным характеристикам (в том числе предельные цены)» подзаголовка графы «значение характеристики» приложения 2 к Правилам заменить на слова «муниципальные органы».

7. В строке 4 заголовка графы «Требования к качеству, потребительским свойствам и иным характеристикам (в том числе предельные цены)» подзаголовка графы «значение характеристики», содержащее в себе подзаголовок графы «муниципальные органы, отраслевые (функциональные) и территориальные органы местной администрации муниципального образования Кавказский район», содержащее в себе подзаголовок графы «Глава муниципального образования, высшие и главные должности муниципальной службы» по позиции «предельная цена» приложения 2 к Правилам слова «для высших должностей муниципальной службы муниципального образования - не более 10 тыс. включительно за 1 единицу в расчете на муниципального служащего, замещающего должность муниципальной службы. 2. для главных должностей муниципальной службы муниципального образования - не более 7 тыс. включительно за 1 единицу в расчете на муниципального служащего, замещающего должность муниципальной службы. 3. для ведущих должностей муниципальной службы муниципального образования (должности категории «помощники (советники)  - не более 7 тыс. включительно за 1 единицу в расчете на муниципального служащего, замещающего должность муниципальной службы» исключить.

8. В строке 4 заголовка графы «Требования к качеству, потребительским свойствам и иным характеристикам (в том числе предельные цены)» подзаголовка графы «значение характеристики», содержащее в себе подзаголовок графы «муниципальные казённые, бюджетные учреждения и муниципальные унитарные предприятия муниципального образования Кавказский район», содержащее в себе подзаголовок графы «руководитель или заместитель руководителя казённого, бюджетного учреждения и муниципального унитарного предприятия» в позиции «предельная цена» приложения 2 к Правилам слова «не более 5 тыс.» исключить.

9. В строке 5 заголовка графы «Требования к качеству, потребительским свойствам и иным характеристикам (в том числе предельные цены)» подзаголовка графы «значение характеристики», содержащее в себе подзаголовок графы «муниципальные казённые, бюджетные учреждения и муниципальные унитарные предприятия муниципального образования Кавказский район», содержащее в себе подзаголовок графы «иные должности» по позиции «мощность двигателя» приложения 2 к Правилам дополнить словами «не более 200», в позиции «предельная цена» приложения 2 к Правилам дополнить словами «муниципальные должности органа местного самоуправления муниципального образования Кавказский район - автомобили легковые с персональным закреплением - не более 2,0 млн. рублей включительно в расчете на одну муниципальную должность органа местного самоуправления муниципального образования Кавказский район».
10. В строке 6 заголовка графы «Требования к качеству, потребительским свойствам и иным характеристикам (в том числе предельные цены)» подзаголовка графы «значение характеристики», содержащее в себе подзаголовок графы «муниципальные казённые, бюджетные учреждения и муниципальные унитарные предприятия муниципального образования Кавказский район», содержащее в себе подзаголовок графы «иные должности» по позиции «мощность двигателя» приложения 2 к Правилам дополнить словами «не более 200», по позиции «предельная цена» приложения 2 к Правилам дополнить словами «муниципальные должности органа местного самоуправления муниципального образования Кавказский район - автомобили легковые с персональным закреплением - не более 2,0 млн. рублей включительно в расчете на одну муниципальную должность органа местного самоуправления муниципального образования Кавказский район».

11. в строке 11 заголовка графы «Наименование отдельных видов товаров, работ, услуг» после слова «сидения» дополнить словом «преимущественно».

12. Приложение № 1 к Правилам изложить в новой редакции (прилагается).

Заместитель главы муниципального
образования Кавказский район                                                        А.Г. Синегубова
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к Правилам

( Форма)
Перечень
отдельных видов товаров, работ, услуг, их потребительские свойства (в том числе качество) и иные характеристики (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) к ним
	N
п/п
	Код в соответствии с Общероссийским классификатором продукции по видам экономической деятельности ОК 034-2014 (КПЕС 2008)
	Наименование отдельного вида товаров, работ, услуг
	Единица измерения
	Требования к качеству, потребительским свойствам и иным характеристикам (в том числе предельные цены), утвержденные администрацией муниципального образования Кавказский район
	Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам, утвержденные муниципальными органами (в том числе для подведомственных указанным органом  муниципальных  казенных учреждений, бюджетных учреждений, муниципальных унитарных предприятий)

	Код по ОКЕИ
	наименование
	характеристика
	значение характеристики
	характеристика
	значение характеристики
	обоснование отклонения значения характеристики от утвержденной администрацией муниципального образования Кавказский район
	функциональное назначение*

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Отдельные виды товаров, работ, услуг, включенные в перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, предусмотренный приложением № 2 к Правилам определения требований к закупаемым муниципальными органами, и подведомственными указанным органам муниципальными  казенными, бюджетными учреждениями и муниципальными унитарными предприятиями муниципального образования Кавказский район отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг), утвержденным постановлением администрации муниципального образования Кавказский район от ____ г.№_____

	Дополнительный перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, определенный муниципальным органом и подведомственными указанным органам муниципальными  казенными, бюджетными учреждениями и муниципальными унитарными предприятиями муниципального образования Кавказский район

	1

	Х
	Х

	Х
	Х

	Х
	Х

	Х
	Х

	* Указывается в случае установления характеристик, отличающихся от значений, содержащихся в обязательном перечне отдельных видов товаров, работ, услуг, в отношении которых определяются требования к их потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам (в том числе предельным ценам товаров, работ, услуг).

Заместитель главы муниципального

образования Кавказский район                                                                                                                       А.Г. Синегубова